



# WOJEWÓDZKIE ZRZESZENIE LUDOWE ZESPOŁY SPORTOWE w OPOLU

45-083 OPOLE, ul. Barlickiego 13, tel. 77 454 38 67

NIP: 754-10-96-133, REGON: 007020916, www.wzlsopole.pl, e-mail: wzlsopole@op.pl  
konto: SANTANDER SA 84 1090 2138 0000 0005 5609 7439

Opole, 05.02.2024 r.

L.dz. 22/2024

**Panie/Panowie**  
**Wójtowie/ Burmistrzowie**  
**Gmin z województwa opolskiego**  
**- wszyscy -**

Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu uprzejmie informuje, że w dniu 24.01 br. Minister Sportu i Turystyki **ogłosił konkurs na realizację w roku 2024 ogólnodostępnych zajęć dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej.** WZ LZS w Opolu zamierza wziąć udział w tym konkursie zapraszając jako partnera Państwa Gminę.

Zgodnie z założeniami w ramach programu należy przeprowadzić zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Zajęcia muszą mieć charakter ogólnodostępny oraz ogólnorozwojowy i nie mogą być organizowane w ramach szkolenia prowadzonego w klubach sportowych (polegającego na realizacji specjalistycznych treningów/zajęć sportowych w danym sporcie).

Głównym celem organizacji zajęć jest aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży szkolnej oraz profilaktyka wad postawy, włączenie jak największej grupy uczniów do regularnej aktywności fizycznej. Zajęcia oprócz celów stricte sportowych muszą zawierać elementy gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej, realizowanej w formie odpowiadającej wiekowi możliwościom psychoruchowym uczestników.

W ramach zadania przeprowadzonych powinno zostać 40 pozalekcyjnych godzin zajęć sportowych dla uczniów klas I-VI szkół podstawowych oraz korzystających z rocznego obowiązkowego wychowania przedszkolnego – oddziały „0” szkół podstawowych, podzielonych na 15-osobowe grupy adekwatne do wieku, 2 razy w tygodniu po 1 godzinie zegarowej w okresie maj- czerwiec (12 spotkań) wrzesień- grudzień (28 spotkań).

Zajęcia realizowane będą na obiektach sportowych należących do szkół, w których dzieci się uczą - **obiekty te powinny zostać udostępnione nieodpłatnie.** Rekomendowane będzie posiadanie przez prowadzących zajęcia sportowe w ramach zadania stosownych uprawnień do prowadzenia gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej. **Program nie dopuszcza pobierania opłat od uczestników projektu w jakiegokolwiek formie.**

Zasady finansowania zadania przedstawia się następująco:

Przy realizacji 40 godzin zajęć wkład na jednego uczestnika zajęć wyniesie: ze strony Ministra Sportu i Turystyki 600 zł, ze strony Samorządu/ Partnera **250 zł**. W ramach tak zgromadzonej puli środków Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu jako realizator programu – **jeżeli otrzyma dofinansowanie** - pokryje wszystkie koszty związane z ewentualnym transportem uczestników na obiekty sportowe, ubezpieczeniem oraz opłaceniem instruktorów prowadzących zajęcia. Istnieje również możliwość realizacji programu bez konieczności generowania kosztów transportu. W takim przypadku dofinansowanie na dziecko ze strony Gminy/ Partnera wynosić będzie **200 zł**. Z tej puli środków, zgodnie z założeniami ministerstwa maksymalnie 5% zostanie wykorzystanych na tzw. koszty obsługi zadania. Nadmieniam, że odpłatny transport może być realizowany również szkolnymi gimbusami na zasadach wzajemnych rozliczeń finansowych.

Posiadając doświadczenie w realizacji podobnych programów dajemy gwarancję realizacji programu zgodnie z jego założeniami oraz optymalne wykorzystanie posiadanych środków.

Mam nadzieję, że nasza propozycja zyska Państwa akceptację i zechcecie – jako gmina - wziąć udział we wspólnej realizacji tego projektu.

W przypadku podjęcia decyzji o udziale w projekcie prosimy Państwa o:  
- przesłanie zgłoszeń na załączonym druku na adres mailowy biura Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Opolu: [wzlzsopole@op.pl](mailto:wzlzsopole@op.pl) w terminie do dnia **13 lutego 2024 r.**

W razie jakichkolwiek dodatkowych pytań bądź wątpliwości, proszę o kontakt biurem WZ LZS w Opolu tel. 77 454 38 67 lub 509 510 890.

Z poważaniem

**W-ce PRZEWODNICZĄCY**  
Wojewódzkiego Zrzeszenia  
Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu

*Anna Kocińska-Scholz*